Scout24 SE
Ordentliche Hauptversammlung am 22.06.2023

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschlage von Vorstand und Aufsichtsrat bzw. des Aufsichtsrats, zu TOP 3 bis 11 wie im Bundesanzeiger vom 11.05.2023 bekannt
gemacht, zu TOP 2 wie in der Einberufung angekindigt in gedanderter Fassung.

Scout24

ABSTIMMUNGSERGEBNISSE
TOP Bezeichnung

Giiltig abgegebene Stimmen

in % vom Grundkapital |Ja-Stimmen

Anteil in %

Nein-Stimmen Anteil in %

Beschluss

2

Beschlussfassung Uber die Verwendung des
Bilanzgewinns der Scout24 SE flr das
Geschaftsjahr 2022

61.258.276

81,68 %  59.820.006

97,65 %

1.438.270

235%

angenommen

Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands flr das Geschaftsjahr
2022

61.070.657

81,43 % 61.044.938

99,96 %

25719

0,04 %

angenommen

Beschlussfassung tber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fir das Geschaftsjahr
2022

61.077.460

8144 %  50.898.020

8333 %

10.179.440

16,67 %

angenommen

Beschlussfassung Uber die Bestellung der
PricewaterhouseCoopers GmbH
Wirtschaftsprifungsgesellschaft (PwC) zum
Abschlussprifer fir den Jahres- und den
Konzernabschluss fir das Geschaftsjahr 2023
sowie fir die etwaige pruferische Durchsicht des
verkUlrzten Abschlusses und des
Zwischenlageberichts in den Geschaftsjahren
2023 und 2024 sowie fir eine etwaige priferische
Durchsicht zusatzlicher unterjahriger
Finanzinformationen in den Geschéftsjahren 2023
und 2024

61.258.067

81,68 % 60.844.923

99,33 %

413144

0,67 %

angenommen

Beschlussfassung Uber die Billigung des
Vergltungsberichts

60.232.940

80,31 % 19.363.868

3215%

40.869.072

67,85 %

abgelehnt

73)

Beschlussfassung tber Wahlen zum Aufsichtsrat -
Frau Maya Miteva

61.257.382

81,68 % 56.443924

9214 %

4.813.458

7,86 %

angenommen

7b)

Beschlussfassung tber Wahlen zum Aufsichtsrat -
Frau Sohaila Ouffata

61.257.393

81,68 % 58.790.282

9597 %

246711

4,03 %

angenommen
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8

Beschlussfassung Uber die Ermachtigung zum 61.186.064
Erwerb und zur Verwendung eigener Aktien sowie

zum Ausschluss des Bezugs- und des

Andienungsrechts

81,58 %

58.281.179

9525 %

2.904.885

475 %

angenommen

Beschlussfassung Uber die Erteilung einer neuen 61.279.867
Erméachtigung zur Ausgabe von Options- und

Wandelschuldverschreibungen, Genussrechten

und/oder Gewinnschuldverschreibungen mit der

Moglichkeit des Ausschlusses des Bezugsrechts

auf diese Options- oder

Wandelschuldverschreibungen, Genussrechte

und/oder Gewinnschuldverschreibungen und die

Schaffung eines neuen Bedingten Kapitals 2023

sowie entsprechende Satzungsanderung

81,71 %

50.265.597

82,03 %

11.014.270

1797 %

angenommen

10

Satzungsanderung betreffend virtuelle 57.022.453
Hauptversammlungen (Aufnahme von Regelungen

zur virtuellen Hauptversammlung) und zur

Erméglichung der Teilnahme von

Aufsichtsratsmitgliedern an der

Hauptversammlung im Wege der Bild- und

TonUbertragung

76,03 %

49.581.376

86,95 %

7.441.077

13,05%

angenommen

1

Beschlussfassung iiber die Anderung der 61.257.900
Satzungsregelung in § 4 zu Eintragungen im
Aktienregister zur Anpassung an ein neues Gesetz

81,68 %

61.257.162

99,99 %

738

0,01 %

angenommen




